
 
 

 

 
 

 
 
Nr postępowania ZP.271.1.9.2023   

 
Stawiguda, 20.02.2023 r.  

GMINA STAWIGUDA 
11-034 Stawiguda, ul. Olsztyńska 10 
tel.: 89 512 62 02  
www.stawiguda.pl   przetargi@stawiguda.pl 

 
 
Wykonawcy ubiegający się 
o udzielenie zamówienia 

 
 
Dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na pełnienie funkcji Inspektora 

Nadzoru Inwestorskiego w ramach zadania "Bezpieczna Gmina Stawiguda - poprawa 

bezpieczeństwa poprzez budowę oświetlenia i monitoringu w miejscowościach gminnych”. 

 

Wyjaśnienia treści SWZ 

 

Uprzejmie informuję, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące wyjaśnienia treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm. – dalej Pzp), Zamawiający informuje, 

że udziela następującej odpowiedzi na zadane pytania: 

 

Pytanie 1  

Z treści SWZ wynika że przedmiotem zamówienia jest pełnienie funkcji inspektora nadzoru w branży BT 

(telekomunikacyjnej). Z kolei w PFU i wzoru umowy wynika również że realizowane będą roboty br. 

elektrycznej. Proszę zatem uszczegółowić czy zamówienie dotyczy tylko branży telekomunikacyjnej, czy 

również elektrycznej. Prosimy zatem o zmianę zapisów SWZ w których piszecie Państwo tylko o branży 

BT ew. jednoznaczne określenie, że branża elektryczna nie jest przedmiotem niniejszego postępowania. 

Odpowiedź  

Zgodnie  z rozdziałem 3 SWZ pkt. 7 

Wykonawca przy realizacji zamówienia zobowiązany jest do dysponowania osobą pełniącą funkcji In-

spektora Nadzoru Inwestorskiego robót branży telekomunikacyjnej posiadającemu uprawnienia bu-

dowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i 

urządzeń: telekomunikacyjnych bez ograniczeń lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowalne, 

które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów prawa oraz osobą pełniącą 

funkcję inspektora nadzoru posiadającym uprawnienia budowlane do kierowania robotami w specjal-

ności instalacyjnej bez ograniczeń w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenerge-

tycznych budowlane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 29 kwietnia 2019 

r. w sprawie przygotowania zawodowego do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w bu-

downictwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 831), lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które 

zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów.  

Zgodnie z § 3 ust 2. Wzoru umowy  

Funkcje inspektora nadzoru sprawować będzie:  

http://www.stawiguda.pl/
mailto:przetargi@stawiguda.pl


str. 2 

 

1) Wykonawca oświadcza, że powierzy sprawowanie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego robót 

branży telekomunikacyjnej ………………………., tel. kontaktowy ………………… email: ………………………… , 

posiadającemu uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 

instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń: telekomunikacyjnych bez ograniczeń lub 

odpowiadające im ważne uprawnienia budowalne, które zostały wydane na podstawie wcześniej 

obowiązujących przepisów prawa,  

2) Wykonawca oświadcza, że powierzy sprawowanie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego robót 

branży elektrycznej ………………, tel. kontaktowy: …………………. email: …………………, posiadającemu 

uprawnienia budowlane do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej bez ograniczeń w 

zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych wydane na podstawie 

obecnych przepisów Prawa budowlanego lub odpowiadającymi im uprawnieniami uzyskanymi 

według wcześniej obowiązujących przepisów prawa,  

Pytanie 2  

Wzór umowy nie odpowiada zapisom SWZ – np. par. 3 3) i dotyczy branży BT i IE – sprzecznie z SWZ. 

Odpowiedź  

Ze względu na nieprecyzyjność pytania Zamawiający nie jest wstanie określić sprzeczności zapisów, 

które wskazuje Wykonawca.  

Pytanie 3 

Wnosimy o uszczegółowienie zapisu par. 2 ust. 3 umowy poprzez określenie terminu zakończenia 

umowy ew. określenie zmiany wynagrodzenia. 

Odpowiedź 

Zgodnie z  § 2 wzoru umowy - Termin realizacji - zakończenie do dnia przekazania do użytkowania 

nadzorowanej inwestycji, po bezusterkowych odbiorach wszystkich robót i dostaw - do 20 miesięcy od 

dnia podpisania umowy z uwzględnieniem ust. 2. Wzoru umowy. 

Zamawiający informuje, że zgodnie z umową  nr BI.272.1.18.2022 z dniu 08.04.2022 r. roku zawartą 

pomiędzy Gminą Stawiguda a  SPIE Elbud Gdańsk S.A , przedmiot umowy zostanie wykonany w terminie 

do 30 miesięcy od daty zawarcia umowy, w tym: 

- do 12 miesięcy od podpisania Umowy na wykonanie projektu budowlanego i złożenie kompletnego 

wniosku o pozwolenie na budowę oraz na uzyskanie wymagalnych pozwoleń umożliwiających realizację 

robót budowlanych, oraz na wykonanie projektu wykonawczego  

- do 30 miesięcy od podpisania Umowy na wykonanie całego przedmiotu umowy wraz z uzyskanie zgody 

na użytkowane albo braku sprzeciwu do złożonego zawiadomienia o zakończeniu robót jeśli jest to 

wymagane przepisami. 

Pytanie 4 

Jak rozliczane będą wymienione w umowie czynności, nie wynikające z zakresu obowiązków nadzoru, 

określonych w prawie budowlanym jak np. udział „dokonywanie przeglądów technicznych na wezwanie 

Zamawiającego, nadzór nad usunięciem usterek stwierdzonych w trakcie końcowego odbioru robót i w 

trakcie okresu gwarancyjnego oraz protokolarne potwierdzenie ich usunięcia”? 

Odpowiedź 

Za należyte i terminowe wykonanie niniejszej umowy przysługuje Wykonawcy wynagrodzenie 

ryczałtowe. Zgodnie z oświadczeniem Wykonawcy zawartym w formularzu oferty ust 5 pkt 1) cena 

oferty obejmuje wszystkie koszty związane z prawidłową realizacją przedmiotu zamówienia. 

Zgodnie z § 2 ust 2 i ust 3 wzoru umowy: 

2. Wykonawca w ramach wynagrodzenia ryczałtowego wynikającego z umowy będzie pełnił swoją 

funkcję do czasu zakończenia inwestycji, włącznie z udziałem w bezusterkowym odbiorze końcowym 

robót oraz uczestniczył w przeglądach gwarancyjnych w terminach określonych dla nadzorowanych 

robót budowlanych.  



str. 3 

 

3. W razie przedłużenia terminu realizacji robót budowlanych, inspektor nadzoru będzie realizował 

umowę, do czasu jej całkowitego rozliczenia.  

Pytanie 5  

O jakich „utworach” mowa w par. 12? 

Odpowiedź  

W rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskimi prawach pokrewnych Dz.U. 1994 

nr 24 poz. 83,  Art. 1. 1. Przedmiotem prawa autorskiego jest każdy przejaw działalności twórczej  

o indywidualnym charakterze, ustalony w jakiejkolwiek postaci, niezależnie od wartości, przeznaczenia 

i sposobu wyrażenia (utwór). 

Pytanie 6 

Jaka jest szacunkowa wartość zamówienia 

Odpowiedź  

Szacunkowa wartość przedmiotowego zamówienia nie przekracza progów unijnych, o których mowa  

w art. 3 Pzp. 

 

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających 

się o udzielenie przedmiotowego zamówienia. 

 

         Z up. WÓJTA 

         /-/ Artur Bal  

         Sekretarz Gminy 

 

 

 

 

 

 

 


